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Interpelacja 

 

Dot. sprzątania trawników i chodników w mieście 

W okresie przedwiośnia bardziej niż kiedykolwiek indziej daje się zauważyć brak dbałości o 

szczecińskie skwery i chodniki. Chodzi konkretnie o niesamowite wręcz ilości znajdujących się na nich 

zwierzęcych odchodów. Takie nagromadzenie odchodów i różnego rodzaju śmieci nie świadczy wcale 

o lubowaniu się mieszkańców w przebywaniu w takim kontekście estetycznym, lecz jest 

świadectwem „martwego” prawa niedającego praktycznie żadnego mechanizmu egzekwowania 

obowiązku utrzymania czystości na terenach publicznych. 

Dodatkowo, od kilku lat nie ma żadnej kierunkowej akcji porządkowej, choćby z 

wykorzystaniem posiadanego sprzętu czyszczącego, ani też promocyjnej, zachęcającej do sprzątania 

po zwierzętach. Skutkiem tego coraz częstsze zachowania mieszkańców polegające na sprzątaniu po 

własnych zwierzętach i tak są w dalszym ciągu mało dostrzegalne wobec przytłaczającej ilości 

zanieczyszczeń. 

Spośród miejsc najbardziej zanieczyszczonych w śródmieściu, a przynajmniej teoretycznie 

pełniących funkcje reprezentacyjne, wymienić należy pl. Lotników, pl. Grunwaldzki i wszystkie 

trawniczki zlokalizowane w śródmieściu wzdłuż linii tramwajowych w ciągu al. Piastów i ul. 

Piłsudskiego. Po miesiącach zimowych również główne zieleńce na Jasnych Błoniach pełne są psich 

odchodów. 

W 2010 roku niemal jednogłośnie Rada Miasta Bydgoszczy przyjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia całkowitego wprowadzania zwierząt na Wyspę Młyńską. W ożywionej dyskusji 

przedstawiano alternatywę – czy radni chcą Bydgoszczy dla ludzi z dziećmi czy też dla ludzi z psami. 

Zakaz wprowadzono na ponad 4,5-hektarowym terenie zrewitalizowanej Wyspy Młyńskiej i jest 

obecnie całkowicie respektowany. Miejsce to, warto dodać, obsypane nagrodami za realizację, jest 

najpopularniejszym miejscem wypoczynku mieszkańców Bydgoszczy. Kontrowersji nie ma. 



 

Fragment przedogródka położonego u zbiegu ul. Żółkiewskiego i Bolesława Śmiałego. Czerwonym kolorem 

oznaczono zanieczyszczenia odchodami zwierzęcymi. 

 

Fragment zieleńca położonego przy a. Wojska Polskiego w pobliżu pl. Zgody. Teren jest zupełnie nieutrzymany, 

zanieczyszczony i zdezelowany. 

 

W związku z powyższym proszę o informacje: 

1. Ile „odkurzaczy” do psich odchodów jest obecnie użytkowanych przez jednostki miejskie – 

ZdiTM, ZUK, ZBiLK etc.? 



2. Przez jaki czas – ile godzin rocznie pracuje tego typu sprzęt? Gdzie i kiedy (lokalizacja + data) 

w roku 2014 był wykorzystywany? 

3. Za sprzątanie po psach odpowiada właściciel. Ile kar porządkowych nałożono i na jaką łączną 

kwotę za niesprzątanie po psach – w roku 2012, 2013 i 2014? 

4. Za nieutrzymywanie w czystości terenów odpowiada ich zarządca. Ile kar porządkowych 

nałożono i na jaką łączną kwotę za nieutrzymywanie w czystości chodników i trawników – w 

roku 2012, 2013 i 2014? 

5. Czy Prezydent Miasta rozważa, wzorem doskonałego przykładu Bydgoszczy, wprowadzenie 

zakazu wprowadzania zwierząt w niektóre miejsca miasta? 

6. Czy funkcjonujące w śródmieściu pseudo trawniczki znajdujące się w przeważającej mierze w 

ciągu al. Wojska Polskiego na odcinku między pl. Zgody a pl. Szarych Szeregów 

(https://goo.gl/maps/6Lnkx, https://goo.gl/maps/alqd2, https://goo.gl/maps/i66ij), ale 

również przy skrzyżowaniu ul. Obrońców Stalingradu i Śląskiej (https://goo.gl/maps/YbZPt), 

doczekają się rewaloryzacji? Czy ktoś o nie dba? I czyim jest to obowiązkiem? Czy jest spójna 

koncepcja ich funkcjonowania? 

7. Czy Gmina Miasto Szczecin jest w stanie przeprowadzić akcję informacyjną wzorem innych 

polskich miast? Taką akcję należałoby wesprzeć zdynamizowaniem funkcjonariuszy służb 

porządkowych. Czy takie wsparcie byłoby również zapewnione? W jakiej ilości 

funkcjonariuszy? Kiedy i przez jaki czas? W załączeniu graficzna informacja z Pruszcza 

Gdańskiego: 

https://goo.gl/maps/6Lnkx
https://goo.gl/maps/alqd2
https://goo.gl/maps/i66ij
https://goo.gl/maps/YbZPt
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